
946.221.4 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2011 Nr. 463 ausgegeben am 6. Oktober 2011 

 

Verordnung 
vom 4. Oktober 2011 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Libyen 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages und der Fremdenpolizei-
lichen Vereinbarungen anwendbaren schweizerischen Rechtsvorschriften 
und der Beschlüsse des Rates der Europäischen Union vom 28. Februar 
2011 (2011/137/GASP), 10. März 2011 (2011/156/GASP), 21. März 2011 
(2011/175/GASP), 23. März 2011 (2011/178/GASP), 12. April 2011 
(2011/236/GASP), 23. Mai 2011 (2011/300/GASP), 7. Juni 2011 
(2011/332/GASP), 16. Juni 2011 (2011/345/GASP), 1. September 2011 
(2011/521/GASP), 15. September 2011 (2011/543/GASP) und 22. Sep-
tember 2011 (2011/625/GASP) sowie in Ausführung der Resolutionen 
1970 (2011) vom 26. Februar 2011, 1973 (2011) vom 17. März 2011 und 
2009 (2011) vom 16. September 2011 des Sicherheitsrates der Vereinten 
Nationen verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 1. März 2011 über Massnahmen gegenüber Li-
byen, LGBl. 2011 Nr. 81, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abge-
ändert: 



2 

Ingress 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages und der Fremdenpolizei-
lichen Vereinbarungen anwendbaren schweizerischen Rechtsvorschriften 
und der Beschlüsse des Rates der Europäischen Union vom 28. Februar 
2011 (2011/137/GASP), 10. März 2011 (2011/156/GASP), 21. März 2011 
(2011/175/GASP), 23. März 2011 (2011/178/GASP), 12. April 2011 
(2011/236/GASP), 23. Mai 2011 (2011/300/GASP), 7. Juni 2011 
(2011/332/GASP), 16. Juni 2011 (2011/345/GASP), 1. September 2011 
(2011/521/GASP), 15. September 2011 (2011/543/GASP) und 22. Sep-
tember 2011 (2011/625/GASP) sowie in Ausführung der Resolutionen 
1970 (2011) vom 26. Februar 2011, 1973 (2011) vom 17. März 2011 und 
2009 (2011) vom 16. September 2011 des Sicherheitsrates der Vereinten 
Nationen verordnet die Regierung: 

Art. 2 

Aufgehoben 

Überschrift vor Art. 8a 

III. Übergangs- und Schlussbestimmungen 

Art. 8a 

Übergangsbestimmung zur Änderung vom 4. Oktober 2011 

1) Sämtliche Gelder und wirtschaftliche Ressourcen, die sich am 16. Sep-
tember 2011 im Eigentum oder unter der direkten oder indirekten Kon-
trolle der nachstehenden Unternehmen befinden, bleiben gesperrt: 
a) Central Bank of Libya (Libysche Zentralbank); 
b) Libyan Arab Foreign Bank ("Libyan Foreign Bank"; Libysch-

Arabische Auslandsbank); 
c) Libyan Investment Authority (Libysche Investitionsbehörde); 
d) Libyan Africa Investment Portfolio. 



3 

2) Die Regierung kann in Übereinstimmung mit der Resolution 2009 
(2011) Zahlungen aus gesperrten Konten, Übertragungen gesperrter 
Vermögenswerte sowie die Freigabe gesperrter wirtschaftlicher Ressourcen 
der in Abs. 1 genannten Unternehmen ausnahmsweise bewilligen. Aus-
nahmebewilligungen nach Art. 3 Abs. 3 bleiben vorbehalten. 

Überschrift vor Art. 9 

Aufgehoben 

Anhang 2 Bst. B Ziff. 1 bis 6 

Aufgehoben 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


